

آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از سه شنبه تا چهارشنبه ۴ هزار و ۶۰۰ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۹ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را از دست دادند. ۲۲۰ نفر از بیماران بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۳۱ هزار و ۹۰۹ نفر رسید. مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۲۲ هزار و ۱۳۲ نفر رسید. یک هزار و ۲۷۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

ورود محموله واکنس آسترانکا

ایسنا: سرپرست روابط عمومی اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت گفت: محموله هدایی واکنس آسترانکا از کشور اسپانیا به میزان ۲ میلیون و ۲۰۴ هزار دز وارد فرودگاه امام خمینی (ره) شد و در گمرک فرودگاه تحویل وزارت بهداشت گردید. محمد هاشمی با اعلام این خبر بیان کرد: هدف اصلی اهدای این محموله، واکنسناسیون اتباع افغان در ایران است. البته لازم بذکر است که جمهوری اسلامی ایران واکنسناسیون اتباع افغان را از مدت‌ها قبل شروع کرده است. تاکنون در ایران نزدیک به ۴ میلیون دز واکنس به اتباع افغان تزریق شده است.

میانگین بارش‌ها «نرمال» شد

آرمان ملی: رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی گفت: فعالیت سامانه‌های بارشی اخیر سبب شد تا برای نخستین بار از ابتدای سال آبی وضعیت میانگین بارندگی در کشور به حالت نرمال برسد. احد وظیفه افزود: تا پیش از شروع زمستان مجموع بارش دریافتی کشور کمتر از ۴۰ میلی متر بود اما بارندگی‌های دی ماه سبب شد تا میانگین ارتفاع نزولات جوی ما به بیش از ۵.۹۲ میلی متر برسد.

بازگشایی جاده کرج – چالوس

آرمان ملی: کارشناس کنترل ترافیک پلیس راه البرز اعلام کرد که جاده کرج-چالوس در محدوده این استان به طور کامل بازگشایی شده است. سروان مسعود خالجانی، کارشناس کنترل ترافیک پلیس راه البرز گفت: جاده کرج-چالوس که در پی بارش برف و کولاک شدید در حوزه استان مازندران ازدیروز بسته شده بود، با تلاش مأموران راهداری پاکسازی و بازگشایی شد. به همین علت از مسیر میدان امیرکبیر کرج تا آزادراه تهران – شمال در حوزه استان البرز بسته شد و تردد وسایل نقلیه در این محور فقط به صورت دسترسی محلی و افراد بومی انجام می‌شد که اکنون به طور کامل باز است.

اختلالات اسکلتی در دانش آموزان

فارس: رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران گفت: به دلیل استفاده بیش از حد از موبایل، کلاس‌های مجازی و کم تحرکی، ۱۵ تا ۲۰ درصد دانش آموزان با اختلالات اسکلتی و عضلانی دچار هستند. احمد موذن زاده افزود: یکی دیگر از گروه‌هایی که دچار کم تحرکی شده‌اند سالمندان هستند که به دلیل کرونا و عدم حضورشان در اجتماع شیوع اختلالات اسکلتی و افزایش پوکی استخوان در این افراد بیشتر شده است.

سردترین روز تهران

آرمان ملی: بر اساس اعلام هواشناسی روز گذشته (۲۹ دی ماه) سردترین روز پایتخت از ابتدای سال تاکنون ثبت شد و از بعدازظهر امروز (۳۰ دی ماه) نیز بارش برف و باران برای استان تهران پیش‌بینی می‌شود. پیش از این آخرین باری که تهران یخبندان را تجربه کرده بود به روز ۲۳ اسفند سال ۱۳۹۹ بر می‌گردد که کمینه دما به ۱- درجه سلسیوس رسیده بود. تا بعدازظهر پنجشنبه (۲۹ تا ۳۰ دی ماه) آسمان صاف و با افزایش پایداری جوی و افزایش موقتی آلاینده‌های جوی پیش‌بینی می‌شود.

انتشار بوی شدید گاز در قشم

رکنا: بوی شدید و آزاردهنده گاز که از بامداد روز گذشته (چهارشنبه) در مناطقی از شهر بندرعباس و قشم به وجود آمده به دلیل شکستگی خط لوله انتقال میعانات گازی در محدوده رودخانه گل (شور) در منطقه گچین است. همچنین منابع محلی از گچین در غرب بندرعباس نیز خبر می‌دهند که اکیپ‌های مختلفی از حوزه وزارت نفت از صبح امروز در محل نشئی خط لوله انتقال میعانات نفتی حضور یافته‌اند و در حال رفع شکستگی هستند.

آرمان ملی: ایران در ۲۰ سال آینده از پیرترین کشورهای محسوب شده و در ۲۰ سال آینده پیرترین کشور جهان هستیم! گیر افتادن ایران در گرداب جمعیتی و کاهش روند زاد و ولد، موضوعی چندوجهی است و نه راهکارهای مجلس که وعده مسکن، سهام بورس، خرید خودرو و بدون قرعه کشی از کارخانه و... داده، می‌تواند موجب افزایش جمعیت و ترغیب خانواده‌ها به فرزندآوری و ازدواج شود، نه اعداد و ارقامی که از سقط جنین و مهاجرت منتشر می‌شود. اما در این میان نمی‌توان به افزایش افسارگسیخته و تمایل به خروج از کشور در میان اقشار جوان بی‌توجه بود.

امروزه در شرایطی تمایل به مهاجرت به افسار متوسط و پایین دست جامعه رسیده، که بسیار برای برخورداری از حداقل‌های زندگی با سفر و سرگردانی در کشورهای اروپایی راه‌جان می‌خرند، در حالی که به باور بسیاری از افرادی که مهاجرت کرده‌اند: «فقط صدای دهل از دو خوش است.» در این میان، آنچه که کمال حدیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت به آن تاکید دارد، مهم‌ترین امر در کاهش مهاجرت و میل به فرزندآوری در داخل وطن است. او برخلاف وعده‌های سرخرمن سهام بورس، مسکن و پیش خرید خودرو با فرزند سوم یا چهارم، راهکاری افزایش جمعیت و ماندگاری ایرانیان در وطن را «رقای کیفیت زندگی ایرانیان» می‌داند و معتقد است که در صورت تحقق این امر «افزایش جمعیت دور از دسترس نخواهد بود.» وی در ادامه گفته‌هایش افزود: «در مساله جمعیت باید به موضوع سقط جنینی هم توجه ویژه‌ای شده و ابعاد شرعی و قانونی آن به خوبی تبیین شود. امیدواریم با تصمیم‌گیری‌ها صورت گرفته، بتوانیم به حداقل اهداف در نظر گرفته شده دست یابیم. آموزش، نقش اساسی در تحقق اهداف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت دارد که باید در بخش‌های مختلف مورد توجه واقع شود که شامل چالش‌های بهداشتی و درمانی، سقط و حتی مسائل اجتماعی مانند طلاق می‌شود.»

افزایش تقاضا برای مهاجرت

اما در این رابطه بهرام صلاتی، رئیس رصدخانه مهاجرت ایران می‌گوید: «در دو سه سال گذشته با

«آرمان ملی» از افزایش تقاضا برای مهاجرت گزارش می‌کند:

کورسوی امید در مهاجرت‌های کور

به‌جای وعده مسکن، خودرو و سهام، به ارتقاء کیفیت زندگی بایبند باشید



توجه به شرایط اقتصادی که پیش آمده مخصوصاً مساله تحریم‌ها، میل به مهاجرت بیشتر شده که در کنار آن، عوامل کشتی و جاذبه‌های خارج از کشور هم آن را تقویت می‌کند، در واقع به هم پیوستن این دو مورد باعث صعودی شدن روند مهاجرت می‌شود. «همان‌گونه که صلواتی بیان کرد در یکی دو سال گذشته میزان مهاجرت از ایران افزایش پیدا کرده است، پیگیری از چند مرکز دار ترجمه نشان می‌دهد در این مدت تعداد افراد بیشتری برای ترجمه مدارک تحصیلی یا هويتي خود به آن‌ها مراجعه کرده‌اند. در یک مورد «نظری»، مدیر دار ترجمه ماندگار می‌گوید: «در یکی دو سال گذشته میزان مراجعه به این موسسه برای مهاجرت افزایش یافته و هرچه با آخر سال می‌کند، می‌گردد. «میزان درخواست‌ها برای ترجمه مدارک طی یکی دو سال گذشته افزایش یافته و نسبت به ۱۰ تا ۱۵ سال پیش خیلی بیشتر شده است.»

ناامیدی، دلیل اصلی

همان‌گونه که پیشتر اشاره شد، مهاجرت عموماً به دلیل عوامل دادعه کشور مبدأ و جاذبه کشور مقصد صورت می‌گیرد، مشکلات اقتصادی و اجتماعی از مهم‌ترین عوامل دافعه ایران طی چند سال اخیر است، در این رابطه حسینی، مسئول دارالترجمه شکبیا می‌گوید: «وجه مشترک در



رتبه ششم آلودگی هوا را دارد. همچنین تهران در میان سایر پایتخت‌های جهان رتبه نوزدهم غلظت ذرات معلق PM۲.۵ را به خود اختصاص داده است و در تهران به طور میانگین در سال ۱۳۹۹ تعداد ۳۷۵۱ مرگ منتسب به مواجهه با ذرات معلق رخ داده است و همه اهالی شهر تهران هم تحت تاثیر آلودگی هوا بوده‌اند. «شاهسونی به مرگ‌های زودرس در کشور نیز اشاره دارد و خاطر نشان می‌کند: «در سال ۹۹ مجموع تعداد سال‌های عمر از دست رفته در شهر تهران، ۴۵ هزار سال بوده است.»

قانون هوای پاک؟!

این آمار در شرایطی بیان می‌شود که ما در کشور قانونی به نام «قانون هوای پاک» داریم، قانونی که وضعیت شهرها و آماري که وزارت بهداشت ارائه داده است، نشان می‌دهد که از ضمانت اجرایی برخوردار نیست و در این میان، جان مردم در میان دود و ذرات معلق بی‌ارزش است. قانون هوای پاک طی سال ۱۳۹۶ با تایید مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان رسید و قرار شد که مردمی باشد بر کیفیت هوای شهرهای مختلف کشور. اما حالا پس از گذشت چند سال از تصویب این قانون هوای شهرهای مختلف کشور به شدت آلوده است و حتی مشاهده می‌شود که دستگاه‌های مختلف و طیف قانونی خود را در جهت اجرای قانون هوای پاک نادیده گرفته‌اند و به تعبیر معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست اراده‌ای برای رفع آلودگی هوا وجود ندارد. قانون هوای پاک بر اساس ۳۴ ماده خود دستگاه‌های مختلف اجرایی در کشور از جمله وزارت کشور، وزارت نفت، وزارت نیرو، نیروی

جبران خسارت به سبزندگان



وزیر کشور با بیان اینکه دولت عزم جدی برای حمایت از هوطنان سبز زده دارد، گفت: با ارزیابی خسارت‌های رخ داده برای هوطنان سبز زده، حمایت‌های لازم صورت خواهد گرفت. احمد وحیدی افزود: بارندگی‌های سبز آسار در استان‌های جنوب شرقی کشور باعث سآیل و سیلاب در برخی از شهرها و روستاهای این بخش از کشور شده که در اثر این بلاي طبیعی حدود ۴ تا ۵ هزار نفر از هووطنان عزیز در محاصره آب قرار گرفتند. دکتر وحیدی با بیان اینکه از همان ابتدا با استانداران، کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان مرتب در جریان روند امداد رسانی بودم، تصریح کرد: با حضور در استان‌های سبز زده به دنبال تقویت روند امداد رسانی و بسیج امکانات استانی و بین استانی برای حمایت از هوطنان سبز زده هستیم.

مشاوره» رایگان به زوج‌های دهک پایین



معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با بیان اینکه این معاونت با ارائه طرحی در صدد است «مشاوره رایگان خانواده» از ابتدای زندگی زوجین تا چهار سال نخست زندگی مشترک را در اختیار دهک‌های پایین قرار دهد، گفت: طبق آمارها، اغلب طلاق‌ها در چهار سال نخست زندگی مشترک رخ می‌دهد، از این رو در نظر داریم مشاوره رایگان خانواده در اختیار دهک‌های پایین تا دهک پنج قرار گیرد. انسبه خزعلي افزود: با توجه به اینکه اغلب طلاق‌ها در چهار سال نخست زندگی مشترک رخ می‌دهد ابتدا در صدد هستیم خدمات مشاوره‌ای در اختیار دهک‌های پایین تا چهار سال نخست زندگی مشترک را در اختیار دهک‌های پایین قرار دهیم، اما پس از گذشت سه سال از ابلاغ این قانون، بسیاری از دستگاه‌ها نه تنها اقدامی برای رفع آلودگی هوا انجام نداده‌اند بلکه قدم‌هایی علیه قانون هوای پاک برداشته‌اند. بر اساس گزارش دیوان محاسبات تنها حدود ۱۰ درصد از احکام قانون هوای پاک در کشور اجرا می‌شود و بر اساس این گزارش گزارش دیوان محاسبات کشور نشان می‌دهد که از بین ۲۲۰ حکم قانونی تنها ۲۰ مورد به صورت کامل انجام شده‌اند، ۱۴۰ حکم ناقص انجام یافته، ۶۰ حکم نیز فاقد عملکرد بوده‌اند.

تعداد روزهای پاک البرز، صفر

بر مبنای یافته‌های دیوان محاسبات کشور و بر اساس گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، تعداد روزهای پاک طی سال‌های ۱۳۹۷ تا شش ماهه اول ۱۴۰۰ در اکثریت قریب به اتفاق استان‌ها به‌خصوص در استان‌های البرز، اصفهان، خراسان رضوی و تهران کاهش یافته و حتی به صفر رسیده است. تعداد روزهای ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس (شاخص بالای ۱۰۰) در اکثر استان‌ها افزایش داشته و در صورت کاهش نیز چندان محسوس نیست. به طور کلی بر بررسی کیفیت هوای کشور طی سال‌های اخیر، کیفیت هوا بهبود نیافته است. علاوه بر این، معضل آلودگی هوا که عموماً در شش ماهه دوم سال رخ می‌دهد، دامنه بروز آن به سایر شهرهای نیز در حال گسترش است. در این شرایط، محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در دولت مصمم هستیم که گام‌های بلندی در زمینه حل مشکل آلودگی هوا برداشته شود و تصمیمات خوبی هم در این زمینه گرفته شده است. آن‌طور که مخبر اعلام کرده: این مساله به هر حال زمان بر است و همت عمومی نیاز دارد. مردم باید به جد مراقبت کنند.

اگر فکر کنیم با دولت، مجلس و با یک دستگاه حاکمیتی می‌شود این مشکل را حل کرد، آتشبیه است و پایه اصلی قضیه مردم هستند. مردم در نقش دارند، یکی نقش خودشان و دیگری، نقش ناظر بر دستگاه‌های حاکمیتی. او افزود: هوای تهران آسیب‌هایی به افراد مختلف و بیماری ایجاد می‌کند. هم وظیفه دولت و مجلس است که در این زمینه اقداماتی انجام دهند.

یادداشت

جلوگیری از تکرار فاجعه پلاسکو، مطالبه عمومی



سی دی ماه، پنج سال از حادثه تاسف‌بار فروریختن ساختمان پلاسکو بر اثر آتش سوزی می‌گذرد. ساختمانی که به‌عنوان خاطره جمعی نسلی از ایرانیان در چند دقیقه فرو ریخت و به تلی از آوار و خاکستر تبدیل شد. از مجموعه تصاویری که از این واقعه دردناک دیدم‌ام و خبرها و گزارش و تحلیل‌هایی که خوانده‌ام، بیش از گذشته به یک نکته واقف شده‌ام، مهم نیست که این اتفاق حاصل سومردیت چه شخص یا نهادی است. آنچه مهم است اینکه، توجه به زندگی و تداوم حیات در دنیای پر مخاطره امروز در کشور ما به‌صورت یک مطالبه شخصی و عمومی در نیامده است. گرچه همه ما میل به زندگی داریم و برای بقا تلاش می‌کنیم، اما در عین حال به‌گونه‌ای رفتار می‌کنیم که انگار قرار نیست اتفاقی بر ایمان بیفتد. یکی از نظریه پردازان بزرگ که قوانین بدبینانه‌اش پایه و اساس مطالعات ایمنی قرار گرفته جمله معروفی دارد. مورفی می‌گوید: «anything that can go wrong will go wrong»

یعنی هر چیزی که بتواند به خطا رود، به خطا خواهد رفت. اگر راندن موتورسیکلت، بدون کلاه ایمنی، احتمال سقوط و ضربه از هووطنان عزیز در محاصره آب قرار گرفتند. دکتر وحیدی با بیان اینکه از همان ابتدا با استانداران، کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان مرتب در جریان روند امداد رسانی بودم، تصریح کرد: با حضور در استان‌های سبز زده به دنبال تقویت روند امداد رسانی و بسیج امکانات استانی و بین استانی برای حمایت از هوطنان سبز زده هستیم.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با بیان اینکه این معاونت با ارائه طرحی در صدد است «مشاوره رایگان خانواده» از ابتدای زندگی زوجین تا چهار سال نخست زندگی مشترک را در اختیار دهک‌های پایین تا دهک پنج قرار دهد، گفت: طبق آمارها، اغلب طلاق‌ها در چهار سال نخست زندگی مشترک رخ می‌دهد، از این رو در نظر داریم مشاوره رایگان خانواده در اختیار دهک‌های پایین تا دهک پنج قرار گیرد. انسبه خزعلي افزود: با توجه به اینکه اغلب طلاق‌ها در چهار سال نخست زندگی مشترک رخ می‌دهد ابتدا در صدد هستیم خدمات مشاوره‌ای در اختیار دهک‌های پایین تا چهار سال نخست زندگی مشترک را در اختیار دهک‌های پایین قرار دهیم، اما پس از گذشت سه سال از ابلاغ این قانون، بسیاری از دستگاه‌ها نه تنها اقدامی برای رفع آلودگی هوا انجام نداده‌اند بلکه قدم‌هایی علیه قانون هوای پاک برداشته‌اند. بر اساس گزارش دیوان محاسبات کشور نشان می‌دهد که از بین ۲۲۰ حکم قانونی تنها ۲۰ مورد به صورت کامل انجام شده‌اند، ۱۴۰ حکم ناقص انجام یافته، ۶۰ حکم نیز فاقد عملکرد بوده‌اند.

روی خط آرمان ملی

۰۱۷۶۶۰۸۸۷۶

بازگشایی دانشگاه

بازگشایی دانشگاه‌ها را به صورت جدی پیگیری کنید تا تکلیف دانشجویان سریع‌تر مشخص شود. در صورت حضوری شدن دانشگاه‌ها برخی دانشجویان خوابگاه ندارند و باید دوباره برای حضوری دانشگاه خوابگاه تهیه کنند از مسئولان تقاضا داریم که هر چه سریع‌تر تکلیف دانشجویان را مشخص کنند.

اصغری از گیلان

شیوع کرونا

با توجه به شیوع ویروس کرونا از مسئولان محترم خواهشمندم درباره مجازي شدن کلاس‌ها بعد از امتحانات نوبت اول اقدام کنند. زیرا تاظاهر دوباره کرونا در حال شدت گرفتن است و امکان دارد که فرزندان ویروس کرونا را به خانه‌های خود بیاورند.

یک شهروند از تهران

کارت خودرو

نزدیک به سه ماه است که تعویض پلاک کردام ولی هنوز کارت خودرو برایم ارسال نشده است فرود کارت یک ماه ارسال شود ولی در حال حاضر خبری از کارت نیست از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

سعیدی از تهران

وام ودیعه مسکن

بعد از چند ماه پیگیری و تشکیل پرونده و دادن مدارک به بانک مربوطه بانک‌ها اعلام می‌کنند که اعتبار نداریم سه ماه است که پرونده ما پلاکتکلیف است و هنوز وامی به ما تعلق نگرفته است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکل ما حل شود.

کشمیری از تهران